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BILANCI 2011
Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
2,011 2,010
| AKTIVET AFATSHKURTERA 76,797,890 51,496,644
Aktivet monetare 2.1 706,228 2,409,551
i Banka 168,966 1,880,165
i Arka 537,261 529,386
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 76,091,662 49,087,093
i Kliente per mallra,produkte e sherbime 28,629,549 15,075,745
i Debitore,Kreditore te tjere
i Tatim mbi fitimin
iv TVSH 47,387,233 33,829,800
v_TeTjera 74,880 181,548
Inventari 2.3 0 0
i Lendet e para
it Prodhim ne proces
iii Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje
v Invetar Imet
Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
i Diferenca konvertimi Aktive
i Shpenzime te periudhave te ardhshme
I AKTIVET AFATGJATA 7,012,123 4,542,386
Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letra te tjera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Aktive afatgjata materiale 4 7,012,123 4,542,386
i Toka
ii Ndertesa
iii  Pajisje zyre dhe informatike 1,069,498 2,527,380
iv Aktive fjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab) 5,942,625 2,015,006
Ativet biologjike afatgjata 0 0
Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i Emriimire
ii  Shpenzimet e zhvillimit
iii Aklive tjera afat gjata jo materiale
Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 83,810,012 56,039,030
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BILANCI 2011
Nr PASIVET DHE KAPITALI o (B LA
2,011 2,010
| PASIVET AFATSHKURT RA 5 65,457,632 46,306,492
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 9,528,292 6,564,244
i Overdraftet bankare 9,528,292 6,564,244
i Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 5.1 55,929,340 39,742,248
i Te pagushme ndaj furnitoreve 15,434,924 19,039,874
ii Parapagime te mara
i Te pagushme ndaj punonjesve 1,090,607 1,026,686
iv. Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 30,076 57,528
v Detyrime tatimore per TAP-in. 26,010 60,300
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 326,923 407,859
vii Detyrime tatimore TVSH
viii Detyrime kontrolli
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 39,020,800 19,150,000
ix Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
Il PASIVET AFATGJATA 5.2 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat
i Hua te tjera
2 Huamarije te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 65,457,632 46,306,492
i KAPITALI 6 18,352,380 9,732,537
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 9,189,000 3,063,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 542623
8 Rezervat e tjera 914 914
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8,619,843 6,668,623
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+ll) 83,810,012 56,039,029
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| NR AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010

I AKTIVET AFATSHKURTRA 76,797,890 51,496,64

1JAktivet monetare 706,228 2,409,5¢

Letra me viere afatshkurtra 50 0.00 0.(
Letra me viere te pjesmarjes 503
Letra me viere te huave 504

Banka dhe institucione te tjera financiare 51 0.00 0.(
Vlera monetare ne tranzit 511
Vlera monetare ne tranzit, ne leke fond ngurtesimi 5111
Vlera monetare ne tranzit, ne monedha te huaja 5114

Vlera monetare ne banké 512 168,966 1,880,1¢

Vlera monetare ne banke, ne leke 5121 139,347 1,871,1¢«

Viera monetare ne banke, ne monedha te huaja 5122 29,619 9,0:

Vlera ne arke 53 537,261 529, 3¢

Vlera monetare, ne leke 5311 208,549 529,3¢

Vlera monetare, ne monedhe te huaj 5340 328,712.41

Vlera te tjera ne arke 532 0.00 0.(
Pulla tatimore 5321
Bileta 5322
Viera te tjera 5323

Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne tre muaj 54 0.00 0.(

Hua te dhena 541 0.00 0.(
Ativete Qar Hua, ne leke 5411
Hua, ne monedhe te huaj 5412

Letra me vlere te blera (te mbajtura deri ne maturim) 543 0.00 0.(
Letra me viere te blera (ne leke) 5431
Letra me vlere te blera (ne monedh te huaj) 5432

Zhvleresim | letrave me viere 590 0.00 0.(
Aksione 5903
Obligacione 5905
Zhvleresime te tjera per aktivet financiare 5999

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 55 0.00 0.(

Derivatet 551 0.00 0.(
Vlerat pozitive (Aktivet) 5511

Zhvleresimi | letrave me viere 590 0.00 0.(
Zhvleresimi te tjera per aktive financiare 599
Instrumenta financiar primar per tregetim 552
Ative te tjera financiare per tre_getim 559

Totali 1 706,228 2,409,5¢

2JAktive te tjera financiare afatshkurtra 76,091,662 49,087,0¢

Klient per mallra,produkte dhe sherbime 411 28,629,549 15,075,7¢«
Premtim pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag) 413
Klient per aktive afatgjata 414
Te drejtat per tu arketuar nga progeset gjyqesore 416
Parapagime te dhena 418
Debitor te tjere, kreditor te tjere ( teprica debitore) 467
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere 465
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore) 444
Tatim mbi te ardhurat personale ( teprica debitore) 442
Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprica debitore) 443
Tatim ne burim ( teprica debitore) 449

Shteti TVSH per tu mare 4454 47,387,232.80 33,829,800.(

Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb) 447 74,880.00 181,548.(
Tatim te shtyra ( teprica debitore) 448
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) 456
Furnitor per malira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) 401
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) 404
Huadhenie afatshkurtra 469
Qera financiare (afatshkurtra dhe ka teprice debitore) 460
Diferenca konvertimi Aktive 476
49

Zhvleresim | te drejtave dhe detyri (llogarite analitike)




NR AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
Totali 2 76,091,662 49,087,0¢
3 fInventari 0
Materjale 31 0
Materjale te para 311
Materjale te tjera 312
Materjale ndihmese 3123
Lende djegese 3124
Pjese nderimi 3125
Materjale amballazhi 3126
Materjale te tjera 3127
Prodhim ne proges 33 0.00 0.(
Prodhim ne proges 331
Punime ne proges 332
Sherbime ne proges 333
Zhvleresim | prodhimeve ne proges 393
Produkte 34 0.00 0.(
Produkte te gatshme 341
Produkte te ndermjetme 342
Nenprodukte dhe produkte mbeturine 347
Zhvleresim | produkteve te gateshme 394
Mallra 35
Zhvleresimi | mallrave dhe produkteve per shitje 395
Parapagesa per furnizime (Materjale te para) 371
Parapagesa per furnizime (Materjale te tjera) 372
Parapagesa per furnizime (Produkte te gateshme) 374
Parapagesa per furnizime (Mallra dhe produkte per shitje) 375
INVETAR | IMET 376
Totali 3 0
4 |Aktive biolog_jike afatshkurtra 0.00 0.(
5 JAktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00 0.(
6 Parapag_yime dhe shpenzime te tjera 0.00 0.(
486 Shpenzime te periudhave te ardhshme Leja ndertimit 486
481 Shpenzime te llogaritura 481
483 Interesa aktive te llogaritura 483
487 Te ardhura te tjera 487
Totali 6 i 0.00 0.(
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1+2+3+4+5+6 =1) . - 76,797,890} ~ 51,496,64
1l AKTIVET AFATGJATA 7 7,012,123 4,542,3¢
1}/nvestimet financiare afatgjata 0.00 0.(
Aksione te shoqerive te kontrolluara shoq individ 161
Zhvleresimi | aksioneve te kontrolluara 2961
Aksione te shoqerive te lidhura 262
Zhvleresimi per aksione te shoqerive te lidhura 2962
Aksione te tjera dhe letra me viere 263
Zhvleresimi | aksioneve dhe letrave me viere 2964
Huadhenie afatgjata 265
Te drejta te tjera afatgjata licensa 268
Zhvleresim per huadhenie afatgjata 2965
Zhvleresim per te drejtat afatgjata 2966
Totali 1 0.00 0.(
2JAktive afatgjata materjale 7,012,123 4,542, 3¢
Toka,troje,terene 211
Zhvleresimi per tokat 2911
Ndertesa 212
Zhvleresim per ndertesat 2912
Amortizimi per ndertesave 2812
Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pun| 213 1,646,900.05 1,550,144.0.
Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla puni 2913
Amortizim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pun 2813 (577.402.41) (310,028.0
Mjete trasporti 215 2,570,493.00 860,989.0:
Zhvleresim per Mjete trasporti 2915




TOTALI | AKTIVEVE (I+ 1)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1+2+3+4+5+6 = 1)

83,810,012

7,012,123 |

NR AKTIVET Shenime Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
Amortizim per Mjete trasporti 2815 (241.077.00) (86,099.0
Paisje zyre informatike 214
Zhvleresim per paisje zyre dhe informatike
Amortizim per paisje zyre dhe informatike
Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218
Mobilje dhe pajisje zyre 2181 137,333.00 137,333.0:
Pajisje informatike 2182 5,472,668.81 3,708,890.7
Te tjera 2183
Zhvleresim per te tiera Aktive Afatgjata materjale 2918
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 (1.996,792.59) (1.318,844.0
35 Inventari imet dhe amballazhe shifer e konside 35
Totali 2 7,012,122.9 4,542,385
3JAktive biolgike afit‘gjata 0.00 0.(
Acktivet afatgjata biologjike 24
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 284
Zhvleresimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike ne proces 293
Totali 3 0.00 0.0
4 JAktive afatgjata jo materjale 0.00 0.(
Emeri | mire 201
Amortizimi | emrit te mire 2801
Zhvleresimi | emerit te mire 2901
Kongensione,te drejta te ngjashme,licenca dhe te ngjashme 205
Amortizimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2805
Zhvleresimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2905
Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 208
Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2808
ZhvleresimiTe tjera Aktive Afatgjata jo materjale 2908
Totali 4 0.00 0.0
5)Ortake — kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562 0.00 0.0
6 JAktive te tjera afatgjata 0.00 0.0
PN R R TR e

4,542,38
56,039,03(




DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 65,457,632 46,306,492
1 |Derivativet 55
Vlerat negative (detyrimet) 5512
Totali 1 0.00 0.00
2| Huamarjet
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 9,528,292.00 6,564,244.26
Hua te mara 542
Hua( ne leke) 5411
Hua( ne monedha te huaja) 5412
Letra me viere te borxhit 544
Letra me vlere te emetuara ( ne leke) 5441
Letra me vlere te emetuara ( ne monedha te huaja) 5442
Bankat
Te tjere tituj 4613
Kesti | llogaritur 4681
Interesi I llogaritur 2340.5
Interesa pasive te llogaritura 484
Te tjera tituj bono te konvertuara 4612
Bonot 4682
Primi | Bonove 1016107
Zbritja e bonove 4682/01/02
Totali 2 9,528,292.00 6,564,244.26
3 JHuat dhe parapagimet
Huamarjet Afatshkurtra 468 39,020,800.00 19,150,000.00
Furnitor per malira,produkte dhe sherbime 401 15,434,924 19,039,874.44
Ausdivete Qarkulf Shuma te arketuara per porosi 409
Furnitor per aktive afatgjate 404
Detyrime ndaj punonjesve 42
Paga dhe shperblime 421 1,090,607.20 1,026,686.20
Paradhenie per punonjesit 423
Detyrime per sigurime shoqerore 43
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 431 30,076.00 57,528.00
Organizma te tjere shoqgeror 437
Detyrime te tjera 438
Shteti Tatim Taksa 44
Akciza 441
Tatim mbi te ardhurat personale 442 26,010.00 60,300.00
Tatime te tjera per punonjesit 443
Tatim mbi fitimin 444 326,923.00 407,859.00
Shteti TVSh per tu paguar T 4453
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep
kredit) 447
Tatim te shtyra( tep kredit) 448
Tatim ne burim 449
Te drejta dhe detyrime ndaj aksionerve ( tep kredit) 455
Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep
kredit) 456
Dividente per tu paguar 457
Detyrime per blerjen e letrave me viere 464
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 467
Diferenca konvertimi Pasive 477
Totali 3 55,929,340 39,742,248
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0.00 0.00
Grantet 466
Grante Afatshkurtra 4661
Interesa pasive te llogaritura 484
Te ardhura te periudhave te ardhshme 488
5] Provizionet afatshkurtra 463 Gl
. TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1+2+3+4+5=]) 3 65,457,632 46,306,492
i DETYRIMET AFATGJATA T i - -
1{Huat afatgjata 468 0.00 0.00
Huamarjet Afatgjata
Bankat 4681
Interesa té maturuar 4688
Qira financiare 460



DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
Obligacionet 1611
Primi 1 obligacionit 1618
Te tjera tituj- Bono te konvertueshem 4683
Primi | bonos 46831
Zbritja e bonos 46832
Total 1 0.00 0.00
2Huamarje te tjera afatgjata 0.00 0.00
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore) 451
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore) 455
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica
kreditore) 456
Dividente per tu paguar 457
Detyryme per blerjen e letrave me vlere 464
Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) 467
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401
Premtim pagesa te pagueshme 403
furnitor per aktive afatgjate 404
Parapagime te mara 409
Totali 2 0.00 0.00
3§ Provizine afatgiata 463 0.00 0.00
4] Grante dhe te ardhura te shtyra 466 0.00 0.00
Interesa pasive te shtyra 484 0.00 0.00
Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 000 ~0.00
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1+2+3+4 =1l) = ' - 000 | 0.00
TOTALI | DETYRIMEVE (I+ II) e I T 65457,632 | 46,306,492
i KAPITALI T ~101.00 18,352,380 9,732,537
1JAksionet e pakices pasqy konsol
2 Kapitali Qe | perket aksioneve te shogerise meme Ipasqy konsol
3 Kapitali Aksionar pasqy konsol 101
Kapitali neneshkruar | papaguar
Kapitali paguar 101 9,189,000.00 3,063,000.00
4{ Primi | aksionit 104
5Rezerva nga rivleresimi 105
6 | Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 103
7| Rezerva 106
1061 Rezerva ligjore 1061 542,623.00
1062 Rezerva Statutore 1062
1068 Rezerva te tjera 1068 914.00 914.00
8| Fitimet e humbjet e mbartura te pashperndara 107
9 |Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor 121 8,619,843 6,668,623.38
10 Subvencione pér investime té tjera 137
11§ Shuma té parashikuara pér rreziqe 151
TOTALI | KAPITALIT (11]) L s L 9,732,537
TOTALI I DETYRYMEVE DHE KAPITALIT (I+ lI+1ll) o 83,810,012 56,039,029
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE shenime USHTRIMOR PARAARDHES
1 Shitjet neto 122,052,073 162,581,747
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit A et A
TOTALI TE ARDHURAVE ( 1-2) 162,581,747
3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. ...
4 Materiale te konsumuara 104,085,035 146,331,517
5 Kostot e punes 3,443,820| 6,164,262
a Pagat e personelit dhe shperblime 3,232,500 5,974,100
b Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 211,320 190,162
6 Amortizimet dhe zhvleresimet 1,100,301 1,180,751
7 Shpenzime te tjera 3,778,562 2,042,575
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 112,407,718» 155,719,104
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) P 9,644,355] o 6,862,643
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll |
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet ERE e
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 8174 568,168
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
te tjera financiare afatgjata |
b Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -433,111 -205,654
C Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 416,936 773,710
d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | 112
13 TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) _ }-_1)6,1741 . gf568,16»8
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13 )
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 6,668,623
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
ADMINISTRATORI
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SHENIME ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
P _ 1§Shitje neto
Shitje produkte té gatshme
Shitje mallra

____ 2|Te ardnura e fjera nga veprimtarit e shirytezimit

Referenca
LIo arlve

Dhjetor 31 2011

Shitje produkte té ndérmjetme

Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Dorézim shérbime telefonie interkoneksioni
Shitje materiale furniturash

Té ardhura nga veprimtari anekse

Qira

Komisione e ndérmjetésime

Transport pér té tretet

Vénie personeli né dispozicion té te tretéve
Té tjera

il o B

118.732.907.95

3.319.165.00

Ndryshimi ne nventarin e proauﬁeve e gaisﬁme dhe proces

punime proces
PRODHIMI | AKTIVEVE TE QENDRUESHME

SUBVENCIONE PER SHFERYTEZIMIN

Subvencione pér gmime
Subvencione té tjera pér shfrytézimin

95] 162,581,747.11

i

Dhjetor 31,2010

162,581,747

T )

Totali | te ardhurave te shfrytezimit

6} TE ARDHURA TETJERATE ZAKONSHME

Kuota — pjese e subvencioneve pér investime
Té ardhura nga shitja e aktiveve té géndrueshme

Akﬁvet e

Qarkull:se _ |Dhurata e ndihma té marra 754
Kerkesa pér arketim té rikuperuara 756
Penalitete e gjoba té arkétuara 757
Te ardhura te tjera 758

] 422,‘052,072.95[ 162,581,858.63
e

112

1

-y

Shpenzime te tiera

E 8]Materjale te konsumuara - Bl 104,085,035.38] 146, :331,517.26]
Blerje materialesh té para 601 103.857.114.34 146.,168,276.81]
Blerje materialesh té tjera té stokueshme 602
Ndryshimi i gjendjeve té materialeve e mallrave té blera 603
Ndryshimi i gjendjeve té materialeve té para 6031
Ndryshimi i gjendjeve té mallrave 6035
Blerje, energji, avull, uje 604 20,675.00
Blerje mallra 605
Blerje té pastokueshme, materiale, furnitura 606 74,000.00 94.400.00
Nentrajtime qé pérfshihen direkt né punimet ose produktet e
fabrikuara 607
Tjera 608 153,921.04 48.165.45

. 9}Kosto e punes - - _(_Sj_ 3,443,820.00f -(_)‘_,164,261.50
Pagat e personelit 641 3.232,500.00 1.974,100.00
Kuota té sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore 644 211,320.00 190,161.50
Kuota té tjera pér organizmat shogérore 645
Shpenzime té tjera shperblime 648 4,000,000.00

10]Amortizimi dhe zhvieresime 6 1,100,301.00 1,180,751.00
Amortizime dhe shuma té parashikuara té shfrytézimit 681 1,100,301.00 1.180.751.00
Amortizime té aktiveve té gendrueshme 6811
Shuma té& parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve té
gendrueshme 6812
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve
garkulluese 6813
Shuma té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6815
Kuota pjese e shpenzimeve pér t'u shpérndare né disa
ushtrime 6816
Shuma té parashikuara pér aktivet financiare 686
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve financiare
té gendrueshme 6862
Shuma té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6864
Shuma té parashikuara pér zhvléresime té& aktiveve
financiare qarkulluese 6865
o Shuma té parashikuara té jashtézakonshme = 687
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SHENIME ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE ettty
Llogarive Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
Punime sherbime nga te tjeret 61
Néntrajtime té pérgjithshme komisione pikat shitjes 611
Qira 613 351,903.00 172.727.80
Mirémbajtje dhe riparime 615 19,167.00
Prime t& sigurimit 616 52.063.00 111,000.00
Studime dhe kérkime 617
Té ndryshme 618 41,000.00
Sherbime tjera 62
Personel nga jashté njésisé ekonomike 621 1.200.000.00
Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare 622
Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, té drejta
dhe vlera té ngjashme 623
Reklame, publicitet 624
Transferime, udhétim e dieta 625
Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 2,560,632.09
Shpenzime interneti 626/1
Transporte 627
Shérbime bankare 628 225,666.54 141,971.61
Tatime taksa tjera ngjashme 63
Tatim mbi garkullimin dhe akciza 631
Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura 632
Taksa lokale 633 39.086.00 175,820.00
Té tjera tatime e taksa doganore 638 33.856.00
Shpenzime tjera nga vitet e kaluara 65
Vlera kontabél e aktiveve t& gendrueshme té shitura 652
Subvencione e ndihme té dhéna 653 50,000.00
Shpenzime pér pritje e dhurata 654
Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet 656
Penalitete, gjoba e démshpérblime 657 455,188.19 191,055.15
TE tjera shpenzime rriedhése 658
12| Totali | shpenameve( shuma 8 deri 11) 112,407,718.20 155,719,104.32
13]Fitimi apo humbja naa veprimtaria Kryesore 712 - 9,644,354.75] §‘!862,754.31I
Te ardhurat dhe shpenamel financiare nga njesite e
14]kontrolluara
Té ardhura nga pjesémarrjet 761
Shpenzime pér interesa 661 (434,708.49) -205,654.08
15| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet
Té ardhura nga shitja e aktiveve té& gendrueshme financiare 762
Vlera kontabél e aktiveve té gendrueshme financiare té
shitura 662
16| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
16.1|financiare afatgjata
Té ardhura nga aktivet financiare té gendrueshme té tjera
nga pjesémarrjet 763
Té ardhura nga letrat me vleré té vendosjes 764
Plusvlera nga shitja e letrave me vleré té vendosjes 765
Minusvlera nga shitja e letrave me vlére té vendosjes 665
16.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
Té ardhura nga interesat 767 1,597.95
16.3|Fitime (Humbje)nga kursi kembimit
Fitime nga shkémbimet valutore 766 416.956.44 1,365,863.90
Humbje nga shkémbimet valutore 666 (20.25) -592.153.75
16.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Rimarje provizioni aktivet qarkulluese 768
Shpenzxme fnanmare té tJera _668 .
.0} Totali | te ardhurave dhe shpenmmeve te tjera fmanciare  568,056.07
18.0 s
Démshpérblime dhe rikuperime pér démtimet nga fatkeqgésité 771
Démshpérblime té tjera 772
Té ardhura nga veprimtarit¢ e mbyllura dhe ndryshimet e
tjera té strategjisé 773
Fitime me gabime té lejuara né ushtrimet paraardhés LT 7




SHENIME ZERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE MStatonts
Llogarive Dhjetor 31,2011 Dhjetor 31,2010
Té ardhura té tjera 778
Shpenzime nga fatkeqési té ndryshme 671
Shpenzime nga shpronésime dhe masa t& tiera té
autoriteteve shtetérore 672
Shpenzime nga ndryshime t& strategjisé (mbylie e
veprimtarisé et;.) 673
Humbje nga gabime té lejuara né ushtrimet paraardhése 677
T& tjera 678
_ 19.0}Fitimet (humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) T e e : 7,430,810.38
Tatime mbi fitimet 694 1,008,337.00 762,187.00
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121
FItn umaoje / 7 = -
~ SIPAS BILANCIT) 121 6,668,623

ADMINISTRATORI
ADMIR XHANI
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR| EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
| |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a [Fitimi para tatimit 8,619,843 6,668,623
b _|Rregullime per: (1-4) 1,100,301 1,180,751
1 - Amortizimin (+) 1,100,301 1,180,751
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +)
3 - Te ardhura nga investimet ( -)
4 - Shpenzime perinteresa  (+)
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga - 27,004,569 - 44,831,065
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d [Rritie / renie ne tepricen e inventarit
e [Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 16,187,093 27,959,531
f_|Rritje/ rrenie shpenzimeve parapaguara

Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e )

(1,097,332)|- 9,022,159

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

Blerja e shoqgerise se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale, dhe jo materiale

3,570,038

- 1,606,156

Te ardhura nga shitja e paisjeve

@ Q|0 |T|L

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e )

3,570,038

1,606,156

1

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

2,964,048

6,564,244

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Q|0 |T|o

Dividentet e paguar

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )

2,964,048 | 6,564,244

IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare (1,703,322)| - 4,064,071
V [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,409,551 | 6,473,621
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 706,228 [ 2,409,551

/. ADMIR
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ALBON SHPK
NIPT K72313024D

TIRANE
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11[Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |[Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25[Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion 122,052,073
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34[Sherbimi [Sherbime te tjera
\'} Totali i te ardhurave nga sherbimet 122,052,073
TOALI (I+lI+1lI+IV+V) 122,052,073

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke




Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke 2
Totali 3
ADM]NISTRATQRI
|/ ADMIR XHANI- -~
Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. et R @RI N




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b) Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse




